Illustrata, convivioque in palatii regione vicina instructo hilariter epulatus est; jamque vino mardidulus ac temulentus archieunucho suo talia imperat: *Mandat princeps, ut filium tuum natu minorem* (is equidem forma oris pulchra, annos quatuordecim natus erat) *ad convivium mittas.* Ad quæ verba adolescentis pater fere exanimatus est, vultusque colore mutato archieunucho dixit: *Legis nostræ instituta haud serunt, ut, me ministro ac perductore, filius meus stupro vitandus tradatur; carnificem mittere, qui caput meum amputatum onferret, potius erat.* Ut vero iram tyranni devitaret, consilium dabat archieunucho, ut adolescentulum dimitteret. Cui parere recusans dixit: *Si illum abducere tibi propositum est, ita fac; absit vero, ut illum tibi sponte dedam.* Reversus ergo archieunucho a magno duce, adolescentem mittere renuente, acceptum responsum principi affert. Quo percitus ira tyrannus archieunucho mandat: *Carnifice tecum ducto redi, et adolescentem huc adducos; carnifex vero magnum ducem ejusque liberos huc agat.* Domum magni ducis veniunt, qui tali nuntio accepto, liberos et uxorem complexus, filio ac genero suo Cantacuzeno comitibus, carnificem secutus est. Adolescentulum perductum principi stitit archieunucho, cæteros interim ad palatii portam stare innuit, quos subito princeps a carnifice plecti imperat. Paulo infra palatium deductis, principis jussa carnifex declarat; quæ cum audiisset magni ducis filius, instantem cædem deslere; at pater forti ac erecto animo liberos suos adolescentes his verbis confirmare: *Hesternæ die vidistis, filii, omnia nostra, opes inexhaustas, gloriam admirabilem, cujus claritudine in hac magnâ urbe, ac per totum proinde orbem Christianum splendebamus, temporis momento evanuisse. Ex his omnibus, præter hanc vitam, nihil nobis nunc superest, quam in sempiternum producere haud datur; tandem enim, quamvis sero, ex ea nobis migrandum; at quo statu quæso? Opibus, dignitatibus, honoribus et auctoritate spoliati, probris traducti, et ab omnibus contumeliose habiti et spreti, ærumnis pressi vitam tandiu trahemus, donec mors superveniens despectos ac contemptos istis miseriis nos subtrahat. Ubi noster imperator? nonne heri occisus est? ubi consocer meus, idemque pater tuus magnus domesticus? ubi Palæologus et cum filiis suis protostrator? nonne inter præliandum occubuerit? utinam et nos eodem fato consociati fuiesemus! Verumtamen hæc ipsa hora nobis satis opportuna, ultra non peccabimus: quis enim 172 **novit arma diaboli? num discepta morte, ab illius tenentis telis appelemur? nunc paratum stadium in nomine illius, qui pro nobis mortuus ac crucifixus, a mortuis resurrexit. Ipsi ergo commorientes, bonis ejus fruamur. Illis sermonibus adolescentium animos erexit, confirmatosque ad mortem alacriter subeundam promptos reddidit. Ad satellitem danda***